6riaf di und ein herzliches Willkommen bei uns in
der Bergwirtschaft ,Vordere Fluh".

Auf 1190 Metern erwartet unsere Besucher ein unglaublicher
Ausblick in die Bergwelt des Naturparks Nagelfluhkette und eine
Allgduer Bergwirtschaft, fiir die Gastfreundlichkeit an erster Stelle
steht. Bei uns kannst Du abschalten, es Dir gut gehen lassen und
Energie tanken.

Geniel Deinen Besuch bei uns in der Bergwirtschaft und lass Dich mit
Allgduer Spezialitdten verwohnen.

Und fir alle die mehr Zeit bei uns verbringen wollen, bieten wir
Ubernachtungsmaglichkeiten fiir bis zu 40 Personen in unseren 4-,6-
oder 8-Bettzimmern mit Halbpension an. So kannst Du im Sommer
direkt vom Haus weg Deine Wandertour starten oder im Winter die
Skier anschnallen und einfach losfahren.

Wir freuen uns, dass Du da bist. Geniefl Deinen Aufenthalt.

Deine Gastgeber Jasmin und Florian mit Team.
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Folge uns auf Instagram oder Facebook:

Hier bekommst Du immer die neusten Informationen iiber die Vordere Fluh und
was bei uns alles so passiert.

®
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Unsere Partner:

Wir mochten Dir eine sehr gute Qualitdt und besten Geschmack bieten. Deshalb
setzen wir auf Partner mit hochsten Qualitdtsanspriichen und einem guten Ruf.
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Und nun zu unserer Karte:

Bitte wende Dich bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen an unsere
Mitarbeiter. Vielen Dank.



Aus dem Suppentopf
Tomatensuppe mit Sahne, Crolitons und Brot

Rindergulaschsuppe mit Brot

Salate - gesund und frisch -
Kleiner gemischter Salat

Grofer bunter Salatteller mit zwei gebackenen
Camemberts und Preiselbeermarmelade

Ofenkartoffel mit Krduterquark und buntem Salatmix

Vordere Fluh Specials

Selbstgemachte Allgduer Kdsespatzle
mit Schmelzzwiebeln

Curry Wurst mit Pommes
Spaghetti Bolognese mit Grana Padano

Selbstgemachte Spinatknodel mit Butter
und Grana Padano

Wienerle mit Pommes

Portion Pommes Frites

750 €
850€

750 €

16 90 €
1590 €

1450 €
1590 €
1250 €

12,50 €
1090 €
750 €



Fiir unsere kleinen Gdste (ausschlieBlich fiir Kinder bis 14 Jahre)

Selbstgemachte Allgduer Kdsespdtzle

mit Schmelzzwiebeln 1090 €
Chicken Nuggets mit Pommes 1050 €
Spaghetti Bolognese 950 €
Kinder-Kaiserschmarren mit Apfelkompott 1090 €
Kinder-Kaiserschmarren mit Zwetschgenroster 1090 €
Kinder-Kaiserschmarren mit Preiselbeermarmelade 1090 €

SiiBe Speisen

Kaiserschmarren mit Apfelkompott 1490 €
Kaiserschmarren mit Zwetschgenraoster 1490 €
Kaiserschmarren mit Preiselbeermarmelade 1490 €
Apfelstrudel mit Vanillesofe 850%€

Apfelstrudel mit Vanilleeis 8,90 €



Unsere Biere von
vom Fass

Weiss Gold
Radler
Hefeweizen
Russen-Halbe

Cola-Weizen

aus der Flasche
Alkoholfreies Weizen
Urweizen (dunkel)
Pils

Alkoholfreies Bier

Alkoholfreie Getrdnke von

Alpenwasser medium oder still
Alpenwasser medium oder still

Apfelschorle naturtrib
Johannisbeer Schbriz
Apfel-Holunder Schbriz
Orangen Schbrudl
Zitronen Schbrudl
Cola-Gmisch (Spezi)

Blutorange

Allgduer Hidde Schbrudl (Krauterlimo)

0,331
0,331

0,251
05

05
051
05|
05|
05
05
051
051

0,31

390 €
390€
390 €

0,5

490€
490€
490€
490€
490€

490 €
490€
410€
410€

290 €
4,60€

490€
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490€



I d Bearg dohuim: d' Hiesige von

Cola (Bdne) 0,33 | 390€
Apfel Naturtrib-Zirbe (Fini) 0,331 3,90 €
Orange-Hagebutte (Magda) 0,331 390€
Rhabarber-Zitronenmelisse (Theres) 0,331 3,90€
Zitrone Naturtrib-Fichte (Xaver) 0,331 390€
Skiwasser (Anderl) 0,331 420%€

Weitere alkoholfreie Getrdnke

Maracuja-Schorle 041 450 €
Coca Cola 041 450€
Coca-Cola light 0,331 410€
Apfel- oder Orangensaft 0,2 350€
Apfel-,oder Orangensaftschorle 0,21 3,00 €

HeiBe Getrdnke von der

Kaffee 350€
Milchkaffee oder Cappuccino 450 €
Latte Macchiato 490 €
Espresso 3,00€
Doppelter Espresso 450€
Espresso Macchiato 3,80€
Heife Schokolade 450 €
HeiBe Schokolade mit Sahne oder Moccachino 490€
Affogato al caffé 5,00 €

Tee von Samova (Krduter-, Friichte-, Pfefferminz-, Griin-, Rooibos-, Schwarztee) 3,50 €



Aperitifs, Longdrinks und alkoholische Heifgetrdnke

Aperol Spritz 720%€
Gin Tonic (Hendriks) 790€
Gin Tonic (Brockman's) 8,50€
Jack Daniels Cola 720€
Roter Gliihwein von Hagnauer 590 €
Glih-Gin aus eigener Herstellung 650 €
Edelbrdnde von der 2 cl

Marillen Schnaps 40% vol. 390€
Williams-Christbirnen Schnaps 40% vol. 390€
Enzian Schnaps 40% vol. 380€
Obstler 38% vol. 350€
Weitere Spirituosen 4 cl

Ramazzotti 30% 490€
Martini Bianco, 15% 470€

Prosecco und Champagner

Prosecco 01l 450 €
Secco Blanc Hagnauer trocken 0,751 2650 €
Moet Champagner 0,75 | 95,00 €



Unsere Weinkarte

WeiBwein Cuvee M1 Blanc, halbtrocken
Rotwein Cuvee M1, trocken

Rosewein, halbtrocken

Hagnauer 1881 WeiBburgunder
Hagnauer 1881 Miiller-Thurgau
Hagnauer 1881 Spatburgunder Rose
Hagnauer 1881 Spatburgunder Rotwein

Weinschorle weif3, rot oder rose

Weinschorle weif3, rot oder rose

Bergwirtschaft .Vordere Fluh®

Florian Forstner und Jasmin Klett GbR
87534 Oberstaufen - Steibis

Tel.: 08386 / 8466

www.vordere-fluh.de

0 ©

0,21

690 €
6,90 €
590€

770€
6,90 €
690 €
770€

0,25 |
05|

0,75 |

2550 €
2550€
2190 €

2850 €
2550€
2550 €
2850 €

500€
950€



