

Griaß di und ein herzliches Willkommen bei uns in der Bergwirtschaft "Vordere Fluh".

Auf 1.190 Metern erwartet unsere Besucher ein unglaublicher Ausblick in die Bergwelt des Naturparks Nagelfluhkette und eine Allgäuer Bergwirtschaft, für die Gastfreundlichkeit an erster Stelle steht. Bei uns kannst Du abschalten, es Dir gut gehen lassen und Energie tanken.

Genieß Deinen Besuch bei uns in der Bergwirtschaft und lass Dich mit Allgäuer Spezialitäten verwöhnen.

Und für alle die mehr Zeit bei uns verbringen wollen, bieten wir Übernachtungsmöglichkeiten für bis zu 40 Personen in unseren 4-,6- oder 8-Bettzimmern mit Halbpension an. So kannst Du im Sommer direkt vom Haus weg Deine Wandertour starten oder im Winter die Skier anschnallen und einfach losfahren.

Wir freuen uns, dass Du da bist. Genieß Deinen Aufenthalt.

Deine Gastgeber Jasmin und Florian mit Team.



Folge uns auf Instagram oder Facebook:

Hier bekommst Du immer die neusten Informationen über die Vordere Fluh und was bei uns alles so passiert.









Unsere Partner:

Wir möchten Dir eine sehr gute Qualität und besten Geschmack bieten. Deshalb setzen wir auf Partner mit höchsten Qualitätsansprüchen und einem guten Ruf.















Und nun zu unserer Karte:

Bitte wende Dich bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen an unsere Mitarbeiter. Vielen Dank.

Aus dem Suppentopf

Tomatensuppe mit Sahne, Croûtons und Brot	7,50 €
Rindergulaschsuppe mit Brot	8,50€
Salate - gesund und frisch -	
Kleiner gemischter Salat	7,50 €
Großer bunter Salatteller mit zwei gebackenen	
Camemberts und Preiselbeermarmelade	16,90 €
Ofenkartoffel mit Kräuterquark und buntem Salatmix	15,90 €
Vordere Fluh Specials	
Selbstgemachte Allgäuer Käsespätzle	
mit Schmelzzwiebeln	14,50 €
Curry Wurst mit Pommes	15,90 €
Spaghetti Bolognese mit Grana Padano	12,50 €
Selbstgemachte Spinatknödel mit Butter	
und Grana Padano	12,50 €
Wienerle mit Pommes	10,90 €
Portion Pommes Frites	7,50 €

Für unsere kleinen Gäste (ausschließlich für Kinder bis 14 Jahre)

Selbstgemachte Allgäuer Käsespätzle	
mit Schmelzzwiebeln	10,90 €
Chicken Nuggets mit Pommes	10,50€
Spaghetti Bolognese	9,50€
Kinder-Kaiserschmarren mit Apfelkompott	10,90 €
Kinder-Kaiserschmarren mit Zwetschgenröster	10,90€
Kinder-Kaiserschmarren mit Preiselbeermarmelade	10,90 €

Süße Speisen

Kaiserschmarren mit Apfelkompott	14,90 €
Kaiserschmarren mit Zwetschgenröster	14,90 €
Kaiserschmarren mit Preiselbeermarmelade	14,90 €
Apfelstrudel mit Vanillesoße	8,50€
Apfelstrudel mit Vanilleeis	8,90€

Unsere Biere von Meckatzer

vom Fass	(0,3	0,5
Weiss Gold	;	3,90 €	4,90€
Radler	;	3,90 €	4,90€
Hefeweizen	;	3,90 €	4,90€
Russen-Halbe			4,90€
Cola-Weizen			4,90 €
aus der Flasche			
Alkoholfreies Weizen			4,90€
Urweizen (dunkel)			4,90€
Pils	0,33 l		4,10 €
Alkoholfreies Bier	0,33 l		4,10 €
Alkoholfreie Getränke von Allgäuer Alp	enwasse	r	
Alpenwasser medium oder still	0,25		2,90€
Alpenwasser medium oder still	0,5		4,60€
Apfelschorle naturtrüb	0,5		4,90 €
Johannisbeer Schbriz	0,5		4,90€
Apfel-Holunder Schbriz	0,5		4,90€
Orangen Schbrudl	0,5		4,90€
Zitronen Schbrudl	0,5		4,90€
Cola-Gmisch (Spezi)	0,5		4,90 €
Blutorange	0,5		4,90 €
Allgäuer Hidde Schbrudl (Kräuterlimo)	0,5		4,90€

I d Bearg dohuim: d' Hiesige von Allgäuer Alpenwasser		
Cola (Bäne)	0,33	3,90€
Apfel Naturtrüb-Zirbe (Fini)	0,33	3,90€
Orange-Hagebutte (Magda)	0,33	3,90€
Rhabarber-Zitronenmelisse (Theres)	0,33 l	3,90€
Zitrone Naturtrüb-Fichte (Xaver)	0,33 l	3,90€
Skiwasser (Anderl)	0,33 l	4,20€
Weitere alkoholfreie Getränke		
Maracuja-Schorle	0,4	4,50 €
Coca Cola	0,4	4,50 €
Coca-Cola light	0,33 l	4,10 €
Apfel- oder Orangensaft	0,2	3,50€
Apfel-,oder Orangensaftschorle	0,2	3,00€
Heiße Getränke von der Kaffeeröster	ei Seeberger	
Kaffee		3,50€
Milchkaffee oder Cappuccino		4,50 €
Latte Macchiato		4,90 €
Espresso		3,00€
Doppelter Espresso		4,50 €
Espresso Macchiato		3,80€
Heiße Schokolade		4,50 €
Heiße Schokolade mit Sahne oder Moccachino		4,90 €
Affogato al caffé		5,00€
Tee von Samova (Kräuter-, Früchte-, Pfefferminz-,	Grün-, Rooibos-, Schwarztee)	3,50€

Aperitifs, Longdrinks und alkoholische Heißgetränke

<u> </u>	_	
Aperol Spritz		7,20€
Gin Tonic (Hendriks)		7,90€
Gin Tonic (Brockman's)		8,50€
Jack Daniels Cola		7,20€
Roter Glühwein von Hagnauer		5,90€
Glüh-Gin aus eigener Herstellung		6,50€
Edelbrände von der Brennerei Prinz		2 cl
Marillen Schnaps 40% vol.		3,90€
Williams-Christbirnen Schnaps 40% vol.		3,90€
Enzian Schnaps 40% vol.		3,80€
Obstler 38% vol.		3,50€
Weitere Spirituosen		4 cl
Ramazzotti 30%		4,90 €
Martini Bianco, 15%		4,70 €
Prosecco und Champagner		
Prosecco	0,1	4,50 €
Secco Blanc Hagnauer trocken	0,75 l	26,50€
Moet Champagner	0,75 l	95,00€

Unsere Weinkarte

Metzinger Hofsteige	0,2	0,75 l
Weißwein Cuvee M1 Blanc, halbtrocken	6,90€	25,50 €
Rotwein Cuvee M1, trocken	6,90€	25,50 €
Rosewein, halbtrocken	5,90 €	21,90 €
Hagnauer Wein vom Bodensee		
Hagnauer 1881 Weißburgunder	7,70 €	28,50 €
Hagnauer 1881 Müller-Thurgau	6,90€	25,50 €
Hagnauer 1881 Spätburgunder Rose	6,90€	25,50 €
Hagnauer 1881 Spätburgunder Rotwein	7,70 €	28,50 €
Weinschorle weiß, rot oder rose	0,25	5,00€
Weinschorle weiß, rot oder rose	0,51	9,50 €

Wir wünschen Dir einen schönen Aufenthalt und einen guten Appetit.

Bergwirtschaft "Vordere Fluh" Florian Forstner und Jasmin Klett GbR 87534 Oberstaufen – Steibis

Tel.: 08386 / 8466

www.vordere-fluh.de





